بعدها این ادبیات مخصوص گروهی خاص قرار گرفت و سپس با مرور زمان تحولی نوین در عرصه ادبیات کودکان صورت گرفت که امروزه شاهد برگزاری سمینارها و کنفرانسها در مورد کودکان هستیم. تا جائیکه قرن بیستم را قرن کودک نیز مینامند.

کلید واژه ها: توران میرهادی، ادبیات، ایران، کودکان و نوجوانان، دکتر سیده توران میرهادی در سال 1306 ش برابر با 1927 م در شمیران تهران چشم به جهان گشود. خانواده او فرهیخته بودند. پدرش بنام «سید فضلالله» دانشجوی اعزامی رشته مهندسی راه و ساختمان و مکانیک در راه آهن به آلمان بود. مادرش «گرتا دیترایش» آلمانی بود و در رشته هنر و مجسمه سازی تحصیل میکرد. مادرش از همان دوران کودکی توران را با شعرها و ترانه ها و قصه های کودکان آلمانی از جمله برادران گریم آشنا ساخته بود. میرهادی، چهار برادر و یک خواهر داشت.

میرهادی تحصیلات ابتدائی را در مدرسه فرانسویها آغاز کرد. در کنار آن زبان فارسی و آلمانی را هم می آموخت. سپس به مدرسه آذر رفت و دوران دبستان را در آنجا گذراند. دوران دبیرستان را تا سال 1324 ش (1945 م) در دبیرستان نوربخش تهران سپری کرد. وی سپس در دانشکده علوم دانشگاه تهران در رشته زیست شناسی شروع به تحصیل نمود. در این زمان، مبارزه با بیسوادی در ایران آغاز شده بود و آموزگاران چون محمدباقر هوشیار، جبار باغچه بان و غیره جوانان را به کار سوادآموزی فرامیخواندند که در نتیجه توران میرهادی نیز به این کار رو آورد و اصول سوادآموزی را فرا گرفت.

او دبیر اجرایی کتاب «فرهنگ نامه کودکان و نوجوانان» بود که در
دوره شانزدهم کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت
فرهنگ و ارشاد اسلامی بعنوان کتاب سال برگزیده شد. توران میرهادی
در سال 1386 برنده همایش طرح سپاس در فرهنگ سرای سینا گشت.
وی در آخرین سالهای عمرش خانه نشین شد و در سال 1395ش برابر با
2016م در سن 89 سالگی بعلت سکتة مغزی درگذشت.
«ادبیات» در لغت به معنای دانشهای متعلق به ادب، علوم ادبی و آثار
ادبی است و آن را ادب یا جمع ادبیه میدانند. ادبیات کودکان و
نوجوانان به نوشته هایی گفته میشود که مخصوص نسل جوان است.
این نوشته ها چه داستان و غیر داستان و چه به نظم و یا نثر و چه در قالب
کتاب و یا مجله باشند در زمره ی ادبیات داستانی قرار دارند.